
Amtsblatt Nummer 48

66. Jahrgang

Montag, 29. November 2010

Einzelpreis 1,40 €

B 1179

Öffentliche Ausschreibung nach VOL/A

Öffentliche Bekanntmachung einer Allgemeinverfügung gem. Art. 41 Abs. 3 Satz 2 
Bayerisches Verwaltungsverfahrensgesetz

Die Stadt Regensburg (auffordernde  
Stelle, Zuschlag erteilende Stelle) 
beabsichtigt folgenden Auftrag zu 
vergeben:

Vergabenummer: 10 A 118

Art und Umfang der Leistung: 
Lieferung von Cisco-Netzwerkkompo-
nenten
– �3 Stück Cisco Catalyst WS-C2960G-

8TC-L
– �10 Stück Cisco Catalyst WS-C2960S-

48TD-L

Ort der Leistungserbringung: 
Regensburg

Losweise Vergabe: nein

Nebenangebote sind nicht zugelassen.

Ausführungsfrist: 
siehe Vergabeunterlagen

Folgende Unterlagen sind mit dem 
Angebot einzureichen: keine

Ablauf der Binde-/Zuschlagsfrist:
31. Dezember 2010

Anforderung / Abholung und Abgabe 
der Vergabeunterlagen:
Abholung ab 29. November 2010 von 
Montag bis Freitag 
von 8.30 bis 11.30 Uhr bei:
Stadt Regensburg
Vergabeamt
Minoritenweg 8+10
Zi.Nr. 94
93047 Regensburg
Tel. Nr. 0941/507-5629
Fax 0941/507-4629
E-Mail: vergabestelle@regensburg.de

Fragen zur Angebotserstellung können 
bis spätestens 10 Kalendertage vor dem 
Einreichungstermin per Fax oder E-Mail 
gestellt werden. 

Einreichungstermin:  
bis spätestens 16. Dezember 2010 bis  
24 Uhr (fristwahrender Briefkasten: 
D.-Martin-Luther-Straße 1, 
93047 Regensburg)

Kosten der Vergabeunterlagen: 
10 Euro (keine Rückerstattung)
Bareinzahlung oder schriftliche Anforde-
rung mit Verrechnungscheck oder auf 
Rechnung.
Bitte keine Vorabüberweisung.

Sicherheitsleistung: keine

Zahlungsbedingungen 
nach § 17 VOL/B

Zuschlagskriterien: 
siehe Vergabeunterlagen

Hinweise: 
Die Angebote können nur schriftlich 
eingereicht werden. Ihr Angebot gilt als 
nicht berücksichtigt, wenn bis zum 
Ablauf der Binde-/Zuschlagsfrist 
(= 31. Dezember 2010) kein Auftrag 
erteilt worden ist.

Die Stadt Regensburg, Amt für öffentliche 
Ordnung und Straßenverkehr, hat mit 
Bescheid vom 18.11.2010 (Az. 32.1/Rö) 
folgende Allgemeinverfügung erlassen:

I.	� Am 31.12.2010 ab 22 Uhr bis 
01.01.2011 um 2 Uhr wird die Steiner-
ne Brücke in Regensburg auf der 
Südseite auf Höhe Südwestecke 
Salzstadel/Südostecke Amberger 

Stadel, auf der Nordseite am Brücken-
ende und auf der Abfahrt zum Oberen 
Wöhrd auf Höhe des östlichen Endes 
des Anwesens Müllerstraße 1 (Gast-
stätte „Alte Linde“) für Fahrzeuge aller 
Art und für Fußgänger gesperrt. 
Weiterhin wird der Fußweg entlang der 
Donau unter der Steinernen Brücke 
von der Straße „Am Schallern“ bis zur 
Eisernen Brücke für Fahrzeuge aller 
Art und für Fußgänger gesperrt.

II.	� Die sofortige Vollziehung der Nr. I des 
Bescheides wird angeordnet.

III.	�Die Allgemeinverfügung gilt einen Tag 
nach der ortsüblichen Bekanntma-
chung im Amtsblatt der Stadt Regens-
burg als bekannt gegeben.



Amtsblatt der Stadt Regensburg | Nr. 48 | Montag, 29. November 2010

Seite 295

Rechtsbehelfsbelehrung 

Gegen diesen Bescheid kann innerhalb 
eines Monats nach seiner Bekanntgabe 
Klage bei dem Bayerischen Verwaltungs-
gericht in Regensburg, Haidplatz 1, 
93047 Regensburg schriftlich oder zur 
Niederschrift des Urkundsbeamten der 
Geschäftsstelle dieses Gerichts erhoben 
werden. Die Klage muss den Kläger, den 
Beklagten (Stadt Regensburg) und den 
Gegenstand des Klagebegehrens 
bezeichnen und soll einen bestimmten 
Antrag enthalten. Die zur Begründung 
dienenden Tatsachen und Beweismittel 
sollen angegeben, der angefochtene 
Bescheid soll in Urschrift oder in Ab-
schrift beigefügt werden. Der Klage und 
allen Schriftsätzen sollen Abschriften für 
die übrigen Beteiligten beigefügt werden.

Hinweise zur Rechtsbehelfsbelehrung:

– �Durch das Gesetz zur Änderung des 
Gesetzes zur Ausführung der Verwal-
tungsgerichtsordnung vom 22.06.2007 
(GVBl. S. 390) wurde das Widerspruchs-
verfahren in den meisten Rechtsberei-
chen abgeschafft. Es besteht keine 
Möglichkeit, gegen diesen Bescheid 
Widerspruch einzulegen.

– �Die Klageerhebung durch E-Mail ist 
unzulässig.

– �Kraft Bundesrechts ist bei Rechts-
schutzanträgen zum Verwaltungsge-
richt seit 01.07.2004 grundsätzlich ein 
Gebührenvorschuss zu entrichten.

Hinweis:

Die Allgemeinverfügung mit Begründung 
kann beim Amt für öffentliche Ordnung 

und Straßenverkehr der Stadt Regens-
burg, Johann-Hösl-Straße 11, 1. OG, 
Zimmer-Nr. 114 während der allgemeinen 
Geschäftszeiten (Montag, Dienstag, 
Mittwoch und Freitag von 8 Uhr bis  
12 Uhr, sowie am Donnerstag von 8 Uhr 
bis 13 Uhr und 15 Uhr bis 17.30 Uhr) 
eingesehen werden. 
Eine vorherige Terminvereinbarung unter 
Tel.-Nr. 0941/507-5325 wird empfohlen.

Stadt Regensburg
Amt für öffentliche Ordnung
und Straßenverkehr
Im Auftrag

Santfort
Ltd. Verwaltungsdirektor

Auftraggeber:
Stadt Regensburg
Vergabestelle
Minoritenweg 8+10
93047 Regensburg
Tel.Nr. 0941/507-5629
Fax 0941/507-4629
E-Mail: vergabestelle@regensburg.de

Neubau Grundschule Prüfening (Gewerk 1)
Goethe-Gymnasium, Hauptgebäude BA1 
(Gewerk 2)

Gewerk 1:
Art und Umfang der Leistung/Bezeich-
nung der Maßnahme:
10 E 049 – Estricharbeiten 
nach DIN 18353.
ca. 3.350 m² Bodenaufbau bestehend 
aus Zementestrich, Wärme- und Tritt-
schalldämmung und Dampfsperre.

Ausführungsfrist:
18.04.2011 bis 14.11.2011

Eröffnungstermin: 
16. Dezember 2010, 11.30 Uhr

Bei der Anforderung der Ausschrei-
bungsunterlagen in Papierform entstehen 
Kosten in Höhe von 20 Euro, der 
Download der Unterlagen über  
www.ava-online.de ist kostenlos.
Bitte keine Vorabüberweisungen. 

Anforderung und Einsichtnahme der 
Verdingungsunterlagen: 
ab 26. November 2010. 
Weitere Hinweise unter www.ava-online.de 
unter der Vergabenummer 10 E 049.

Bei Widersprüchen ist allein verbindlich 
der Text der Veröffentlichung im 
EU-Supplement http://simap.europa.eu 
unter der Nr. 2010/S 227 - 346876.

Gewerk 2:
Art und Umfang der Leistung/Bezeich-
nung der Maßnahme:
10 E 050 – Bodenbelagsarbeiten nach 
DIN 18365.
3.800 m² Bodenbeläge Linoleum 3,2 mm. 

Ausführungsfrist:
07.02.2011 bis 27.04.2011

Eröffnungstermin: 
11. Januar 2011, 14 Uhr

Bei der Anforderung der Ausschrei-
bungsunterlagen in Papierform entstehen 
Kosten in Höhe von 20 Euro, der 
Download der Unterlagen über  
www.ava-online.de ist kostenlos.
Bitte keine Vorabüberweisungen. 

Anforderung und Einsichtnahme der 
Verdingungsunterlagen: 
ab 26. November 2010. 

Weitere Hinweise unter  
www.ava-online.de 
unter der Vergabenummer 10 E 050.

Bei Widersprüchen ist allein verbindlich 
der Text der Veröffentlichung im 
EU-Supplement http://simap.europa.eu 
unter der Nr. 2010/S 227 - 346877.

Offenes Verfahren



Amtsblatt der Stadt Regensburg | Nr. 48 | Montag, 29. November 2010

Seite 296

An den Inhaber des angeblich zu Verlust 
gegangenen Sparkassenbuches  
Nr. 3634551315 ltd. auf Johanna 
Schober ergeht hiermit die Aufforderung, 
ihre Rechte binnen 3 Monaten von heute 
an gerechnet unter Vorlage des Sparkas-
senbuches anzumelden, widrigenfalls 
dieses für kraftlos erklärt wird.

Sparkasse Regensburg

Das Sparkassenbuch Nr. 3072399201 
ltd. auf Christl Veil, wird nach erfolgtem 
Aufgebot für kraftlos erklärt. 

Sparkasse Regensburg

Information über beabsichtigte 
Beschränkte Ausschreibungen nach  
§ 3 Abs. 3 Nr. 1 VOB/A 2009 ab einem 
voraussichtlichen Auftragswert von 
25.000 Euro ohne Umsatzsteuer, siehe 
unter www.ava-online.de.

Auftraggeber:
Stadt Regensburg
Vergabestelle
Minoritenweg 8+10
93047 Regensburg
Tel.Nr. 0941/507-5629
Fax 0941/507-4629
E-Mail: vergabestelle@regensburg.de

Aufgebot eines Sparkassenbuches

Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches

Vorankündigung:



Amtsblatt der Stadt Regensburg | Nr. 48 | Montag, 29. November 2010

Impressum
Verantwortlich für den Inhalt der Veröffentlichung ist der betr. Verfasser bzw. Einsender. Bezugspreis bei wöchentlich einmaligem Erscheinen 
monatlich Euro 5,70 einschl. 7 % Mehrwertsteuer (=Euro 0,40). Sonderausgaben sind im Bezugspreis nicht eingeschlossen. Bei Nichterscheinen 
infolge höherer Gewalt kein Anspruch auf Rückvergütung des Bezugspreises. Herausgegeben im Auftrag der Stadt Regensburg. Druck: Erhardi 
Druck GmbH, Verlag: Mittelbayerischer Verlag KG, Regensburg.


